Governo do Estado de Mato Grosso
SES - Secretaria de Estado de Saude
Secretaria Adjunta de Aquisi¢des e Finangas
Superintendéncia de Aquisi¢des e Contratos

MEMORANDO N° 1944/2020/CA/SUAC/SES-MT
Cuiaba-MT, 22 de setembro 2020.

A

Gabinete Secretaria Adjunta de Gestdo Hospitalar

Senhora Secretiria Adjunta

Considerando a realizagio do Pregdo Eletronico N° 035/2020, cujo objeto consiste na
“Contratagdo de empresa especializada na prestagdo de servicos médicos por meio de profissionais
tecnicamente qualificados em diversas especialidades, Clinica Médica, Urgéncia e Emergéncia,
Ortopedia e Traumatologia, Cirurgia Pedidgtrica, Pneumologista por meio de profissionais
tecnicamente qualificados nessas especialidades, com realiza¢do de procedimentos, consultas,
exames, visando atender as unidades hospitalares regionais de Alta Floresta, Cdceres, Colider,
Sinop, Sorriso, Rondondpolis, ao Hospital Estadual Santa Casa e ao Hospital Metropolitano de
Virzea Grande”

Considerando a interposi¢do de recursos e o julgamento desta Pregoeira, encaminhamos
para analise técnica referente ao Atestado de Capacidade Técnica para auxiliar o Secretario de Estado
de Satde em sua tomada de decisdo;

Informamos que os Atestados estdo as fls. 646 a 792 juntamente com as propostas e
documentos de habilitagdo. J4 os documentos de diligéncia que comprovam a execugéo dos servigos e

o periodo as fls. 1033 a 1278 juntamente com o julgamento de recurso;

Atenciosamente,

Centro Politico Administrativo, Bloco 03, s/n cpa
CEP 78.050-970, Cuiaba-MT
Fone: 3613-5362



Data: 23/09/2020

TRIBUNAL DE JUSTICA DO ESTADO DE MATO GROSSO Hora: 22:18

CONSULTA DE PROCESSO

GBSA
Fis. §

B DADOS DO PROCESSO r
Comarca: Caceres Vara: Quarta Vara Civel - 7! / \
Cod. Processo: 161157 Numero Unico: 8953-98.2013.811.0006 L
Tipo de Feito: Civel Livro: Feitos Civeis

Gratuidade: Sim - Assisténcia Judiciaria Valor da Causa: R$100.000,00

Data de Protocolo:  31/10/2013 Tempo de 2519 dias

tramitacao:

Tipo de Agao: Acdo Civil de Improbidade Administrativa->Procedimentos Regidos por Outros Cadigos, Leis Esparsas e
Regimentos->Procedimentos Especiais->Procedimento de Conhecimento->Processo de Conhecimento-
>PROCESSO CIVEL E DO TRABALHO

Assunto : Qbrigagao de Fazer / Nao Fazer
Liminar

| Tipo Parte ‘Nome Parte

i juerente ESTADO DE MATO GROSSO
Requerido(a) ASSOCIACAO CONGREGACAO DE SANTA CATARINA
Advogado(s) da Parte QAB
1.FLAVIA SANT'ANNA 65122/RJ
2.Aline Francga da Silva Santos 18.306
Requerido(a) WALTER TAPIAS TETILLA
Advogado(s) da Parte ] OAB
1. THEMYSTOCLES NEY DE AZEVEDO DE FIGUEIREDO 13655/0
2.ELARMIN MIRANDA 1.895
3.BRENO MIRANDA 9779
Requerido(a) DOMINGOS SAVIO PEDROSO DE BARROS
Advogado(s) da Parte | OAB
1.MARCELLE RAMIRES PINTO COELHO 9944
2.LUCIA PEREIRA DOS SANTOS 10.948
" querido(a) TULIO MARCOS CASADO DA SILVA
| Advogado(s) da Parte | oAB
1.PAULO GUILHERME DA SILVA 2994
Requerido(a) ORLANDO GALETTI JUNIOR
Advogado(s) da Parte |  0oAB
1.MARLY DE FATIMA FERREIRA 4727 MT

Requerido(a)
Requerido(a)

IDELVAN FERREIRA GOMES MACEDO
ESTADO DE MATO GROSSO

| Data Andamento lTipo do Andamento

01/07/2019

Certiddo

CERTIDAO DE OBJETO E PE

CERTIFICO a requerimento da parte requerida TULIO MARCOS CASADO DA SILVA, que em consulta ao SISTEMA
APOLO, constatei que esta agéo fora distribuida em 1/11/2013 as 15:45 Horas para Segunda Vara Civel da comarca de
Céaceres, com REDISTRIBUICAQ para a Quarta Vara Civel em 22/01/2015, com o Numero: 8953-98.2013.811.0006,
cadigo 161157, Tipo de Acdo: ACAO CIVIL DE IMPROBIDADE ADMINISTRATIVA, Autor(a): MINISTERIO PUBLICO DO
ESTADO DE MATO GRQOSSO, Requerido: ASSOCIACAO, CONGREGACAO SANTA CATARINA, WALTER TAPIAS
TETILLA, DOMINGOS SAVIO PEDROSO DE BARROS; TULIO MARCOS CASADO DA SILVA; ORLANDO GALETTI

JUNIOR,IDELVAN FERREIRA MACEDO, ESTADO DE MATO GROSSO.

CERTIFICO, ainda, que, determinada a notificagdo dos requeridos (fls. 624/625), esta foi devidamente realizada,
conforme Mandados de Notificagao e intimagao de fls. 626/631 e Carta Precatéria para notificagdo da Associagéo
Congregacado de Santa Catarina (fls. 891/893).




CERTIFICO mais, que os seguintes requeridos apresentaram defesa prévia: ASSOCIACAO CONGRES
SANTA CATARINA (fls. 894/1011) e WALTER TAPIAS TETILLA (fls. 1012/1040) e DOMINGOS SAVIO PE
BARROS (fls. 632/648) e TULIO MARCOS CASADO DA SILVA (fls. 673/679) e ORLANDQ
JUNIOR(fls.650/665) e IDELVAN FERREIRA GOMES MACEDO (fls. 696/890).

CERTIFICO, também, que os autos foram levados conclusos para o MM. Juiz, oportunidade em que foi proferida decis
em 21/01/2015(fls. 1045), declinando da competéncia e determinando a remessa dos autos ao Juizo da Quarta Vara.F

CERTIFICO que, devidamente redistribuidos, os autos foram conclusos para a MMa. Juiza, responsavel pelo feito que,
em decisdo fundamentada recebeu a pega exordial, bem ainda deferiu a liminar pleiteada para determinar que a
Associagdo Congregacgdo de Santa Catarina promovesse o afastamento dos medicos Domingos Savio Pedroso de
Barros e Walter Tapias Tettila dos quadros do Hospital Regional de Caceres — MT, e determinou também a CITACAO
dos réus para apresentacdo de contestagao, no prazo legal, bem como que se intime o Estado de Mate Grosso, para que
se manifeste sobre a a¢do e, querendo, pratique os atos que Ihes séo facultados pelo § 2° do artigo 5° da Lei 7.34718.
Diante do que foram expedidos Mandados de Citagdo para todos os réus (fls. 897 e ss.), inclusive Carta Precatoria (fls.
1064/1065), para cumprimento de liminar e citagdo, com a devida intimagéo do Estado de Mato Grosso.

CERTIFICO que foram devidamente citados os réus: ASSOCIACAO CONGREGACAO DE SANTA CATARINA (fls.
1221/1222) e WALTER TAPIAS TETILLA (fls.1012/1040) e DOMINGOS SAVIO PEDROSO DE BARROS e TULIO
MARCOS CASADO DA SILVA e ORLANDO GALETTI JUNIO.

CERTIFICO que nio foi possivel a citagdo de IDELVAN FERREIRA GOMES MACEDO, conforme informagao constante
na Certidao da oficiala de Justica (fl. 1089), de que este se enconira aposentado.

CERTIFICO que apresentaram contestagdes os réus: ORLANDO GALETTI JUNIO (fls. 1102/1148); DOMINGOS SAVIO

JROSO E BARROS (fls. 1174/1219). Apresentado Embargos Declaratorios por WALTER TAPIAS TETILLA (fls.
\ ++9/1167). Em seguida, Pedido de Reconsideragao de DOMINGOS SAVIO PEDROSO DE BARROS (fls. 1223/1233);
manifestagao do Ministério Publico (fls. 1238/1240), pelo acolhimento da reconsideragao.

CERTIFICO, ainda, que os autos foram conclusos, recebendo decisdo que acolheu o pedido de reconsideragéo de

Domingos Savio Pedroso de Barros, autorizando que preste servigos de cirurgia geral ao Hospital Regional de Caceres —

MT, bem ainda, determinagdo de nova tentativa de citagdo de IDELVAN FERREIRA MACEDO (fls. 1241/1246); as fls.

I‘Id2tf7/12[‘:_-'>0, expedigdo de Mandado para cumprimento de determinagio judicial e carta precatoria para citacdo do réu
elvan Ferreira.

CERTIFICO também que o demandado Walter Tetilla, as fls. 1265/1265, formulou novo pedido de reconsideragéo da
medida liminar; as fls. 1305/1314, outro pedido de reconsideragédo da medida liminar formulado pelo demandado Walter
Tetilla, com abertura de vista ao Ministério Publico (fls. 1469/1472), que pugna pelo ndo acolhimento do pleito de
reconsideracdo; nova peticdo, que se acosta as fls. 1473/1490, o demandado WALTER TETILLA novamente pugna pela
reconsideragado da medida liminar deferida ao argumento de exposicdo de fatos novos, com concluséo dos autos, foi
indeferido o referido pleito (fls. 1508/1512).

CERTIFICO, ainda, os seguintes andamentos processuais: em nova petigao, o requerido WALTER TAPIAS TETILLA
pugna pela reconsideragao da decisdo que o afastou dos quadros do Hospital Regional de Caceres(fls. 1651/1656),
parecer ministerial pelo acolhimento do pedido as fls. 1657/1659; conclusos os autos, foi proferida deciséo (fls.
1660/1661) acolhendo o pedido de reconsideragdo de WALTER TAPIAS TETILLA, autorizando que preste servigos ao
Hospital Regional de Caceres, devendo se abster da pratica de qualquer ato que importe em improbidade administrativa,

-especial aqueles apurados neste processo, de manter contato com as testemunhas do feito e ndo tumultuar o bom
anuamento do processo, sob pena de novel afastamento; as fis. 1665/1670, o Ministério Publico Estadual junta aos autos
Termo de Ajustamento de Conduta firmado com a demandada Associagao Congregagao Santa Catarina, para analise e
homologagao; as fls. 1671/1700 procedeu-se a juntada, pelo Ministério Publico, do oficio n. 6022/2016/CRM-
MT/SINDICANCIAS, dando conta da aprovagéo, pelo CRM, da abertura de Processo Etico Profissional dos autos de
Sindicancia n. 203/2013. Realizada a conclusdo dos autos foi homologado o termo de ajustamento de conduta
apresentado pelo Ministério Publico e firmado pela Associagcdo Congregacao de Santa Catarina (fls. 1666/1670), com
fulcro nos arts. 356, |, e 487, lll, b, do CPC, extinguindo o feito com resolugéo do mérito em relagdo a demandada
Associag&o Congregagdo de Santa Catarina (fls. 1691/1692).

CERTIFICO, ainda, o seguinte: que o requerido Walter Tapias Tetilla apresentou resposta a agdo em fis. 1305/1314, e,
acerca do requerido ldelvan Ferreira Gomes Macedo, CERTIFICO que, embora devidamente citado conforme Carta
Precatdria de fls. 1494/1507, deixou de apresentar resposta no prazo legal, quedando-se inerte; decisao de fl. 1702/1703
determina a inclusdo do Estado de Mato Grosso no polo passive da agdo e no sistema, bem como determina a intimagéo
das partes para, especificarem quais provas pretendem produzir.

CERTIFICO, finalmente que, devidamente intimadas as partes e, diante das respectivas manifestagées, ATUALMENTE
estes autos se encontram aguardando conclusdo, com vistas ao saneamento do feito e, consequentemente,
encaminhamento a fase instrutoria, nos termos da deciséo de fls. 1702/1703.

O referido é verdade e dou fé. Dada e passada nesta cidade de Cdceres, aos 01 de julho de 2019. Eu, Tatiana Rodrigues
Barbosa de Sousa Ribeiro, Técnica Judiciaria, digitei, e eu, Julienne de Melo Kill Aguirre, Gestora Judiciaria, conferi e
subscrevo.

JULIENNE DE MELLO KILL AGUIRRE

Gestora Judiciaria

Documento assinado eletronicamente por 32685 - ANA VERONICA BISINOTO ROJAS em 01/07/2019.
Cadigo de autenticidade C6-L120250-P161157-01 3249339
Para conferir a autenticidade acesse o endereco: http://apolo.tjmt.jus.br/web/ValidadorDocumento/




DILIGENCIA 001/2020
PREGAO ELETRONICO N2 035/2020/SES/MT
A empresa Equipe Atendimento Médico de Urgéncia Ltda
Prezado (a) Diretor (a)

Considerando o andamento do Processo N2 133591/2020- Pregdo 035/2020 para contratagdo de pessoa
juridica especializada em Clinica Médica, Urgéncia e Emergéncia, Ortopedia e Traumatologia.

Considerando que o processo de contratagdo publica possui regras e normas que regulamentam
todos os atos da Administragdo Publica.

Neste sentido o artigo 30 da lei 8.666/93 orienta quais documentos a empresa deve apresentar
para comprovar a capacidade Técnica, quais sejam:

1 - Registro ou inscricdo na entidade profissional competente; (no caso de servigos
médicos ou Gerenciamento comprovante de inscricdo da empresa no CRM vdlida).

Il - Comprovagédo de aptiddo para desempenho de atividade pertinente e compativel em
caracteristicas, quantidades e prazos com o objeto da licitagdo, e indicagdo das instalages e do
aparelhamento e do pessoal técnico adequados e disponiveis para a realizagdo do objeto da
licitagdo, bem como da qualificagdo de cada um dos membros da equipe técnica que se
responsabilizara pelos trabalhos;

§ 12 A comprovagdo de aptiddo referida no inciso Il deste artigo, no caso de licitacbes
pertinentes a obras e servigos, serd feita por ATESTADOS fornecidos por pessoas juridicas de
direito publico ou privado, devidamente certificados pela entidade profissional competente,
limitadas as exigéncias a:

a) quanto a capacitagdo técnico-profissional: comprovacdo do licitante de possuir em seu
quadro permanente, na data da licitagdo, profissional de nivel superior detentor de atestado de
responsabilidade técnica por execugdo de obra ou servico de caracteristicas semelhantes,
limitadas estas exclusivamente das parcelas de maior relevdncia e valor significativo do objeto da
licitagio, vedadas as exigéncias de quantidades minimas ou prazos maximos;

I - capacitagdo técnico-profissional: comprovagdo do licitante de possuir em seu quadro
permanente, na data prevista para entrega da proposta, profissional de nivel superior ou outro
devidamente reconhecido pela entidade competente, detentor de atestado de responsabilidade
técnica por execugdo de obra ou servico de caracteristicas semelhantes, limitadas estas
exclusivamente as parcelas de maior relevincia e valor significativo do objeto da licitacdo,
vedadas as exigéncias de quantidades minimas ou prazos mdximos; (Incluido pela Lei n® 8.883,
de 1994

Assim, o Atestado de Capacidade Técnica devera ser emitido por Pessoa Juridica de Direito Publico ou
Privado (se emitido por Pessoa juridica de Direito Privado devera conter firma reconhecida em Cartério),
relativo 8 empresa Equipe Atendimento Médico de Urgéncia Ltda e os servigos executados deve ser
compativel e pertinente com o objeto da contratagdo (inciso Il do artigo 30 lei 8.666/93).

Em apreciacdo ao Atestado fornecido pela empresa Equipe Atendimento Médico de Urgéncia Ltda
para participar do Processo de Contratagdo N2 133591/2020, observou-se que o referido documento fgi

b

s 3



fornecido por pessoa fisica, contrariando a determinacdo legal do paragrafo 12 do artigo 30 da Lei
8.666/93.

Considerando que o referido documento deve ser analisado levando em consideragdo a
determinacdo Legal, o Atestado fornecido pela empresa Equipe Atendimento Médico de Urgéncia Ltda
diverge das exigéncias do Termo de Referéncia.

No entanto, o paragrafo 32 do artigo 43 da Lei 8.666/93, faculta a autoridade Competente em
qualquer fase da Contratagdo promover diligencias para esclarecer fatos para complementar a instrugao
do Processo, vejamos:

Art. 43. A licitacdo serd processada e julgada com observancia dos seguintes
procedimentos:

§ 32 E facultada a Comissdo ou autoridade superior, em qualquer fase da licitagdo, a
promogdo de diligéncia destinada a esclarecer ou a complementar a instru¢do do
processo, vedada a inclus@o posterior de documento ou informagdo que deveria constar
originariamente da proposta.

No mesmo sentido foi decis3o recente do Tribunal de Contas da Unido declinou pela realizagdo de
diligencias nas hipéteses de incerteza sobre o cumprimento de disposigdes legais, qual seja:

Ao constatar incertezas sobre o cumprimento de disposicbes legais ou editalicias,
especialmente duvidas que envolvam critérios e atestados que objetivam comprovar a
habilitagdo das empresas em disputa, o responsdvel pela condugdo do certame deve
promover diligéncias para aclarar os fatos e confirmar o conteudo dos documentos que
servirdo de base para a tomada de decisdo da Administragdo (art. 43, § 32, da Lei
8.666/1993). (Acorddo 3418/2014 — Plendrio)

Considerando o amparo legal acima mencionado para realizar diligencias, a empresa Equipe
Atendimento Médico de Urgéncia Ltda, podera apresentar outros documentos que possam comprovar
que possui capacidade técnica para executar Servigos Médicos na especializada em Clinica Médica,
Urgéncia e Emergéncia, Ortopedia e Traumatologia, tais como, contratos, nota fiscais e outros, para que
sossam ser diligenciados pela Unidade Contratante.

Sendo estas as consideracdes, encaminhamos o presente e ficamos a disposi¢do para maiores
esclarecimentos.

Aguardo o envio até as 16hs do dia 21/10/2020, a fim de darmos prosseguimento nas analises.

Cuiaba-MT, 19 de Outubro de 2020.

Danielle A Ribeiro da‘Costa Leite
Assessora Técnica de Biregao Il
J
Caroline Campos Ddbes Conturbia Neves
Secretaria Adjunta de Gest3o Hospitalar SES/MT



22/10/2020 E-mail de MT1 - Empresa Mato-grossense de Tecnologia da Informagao - Fwd: Diligéncia 001/2020 - Pregao Eletrénico CRBSABIISE ..

Erprosa Malo-orossnnss
0 Trcnalogia da Inlonmacan

Fwd: Diligéncia 001/2020 - Pregdo Eletrénico n° 035/2020/SES/MT Processo 133591/2020

1 mensagem

Coordenadoria de Gestio e Organizagao de Servigo Hospitalar <gestaohospitalar@ses.mt.gov.br> 21 de outubro de 2020 17:45
Para: "Caroline Campos Dobes C.Neves" <carolineneves@seplag.mt.gov.br>, Danielle Aparecida Ribeiro da Costa Leite
<danielleleite@ses.mt.gov.br>, Nubia Santana do Nascimento Oliveira <nubiacliveira@ses.mt.gov.br>

Encaminhando para as devidas providéncias.

Att

-—-—--- Forwarded message -—--—--

De: guilherme grassani silva <ggrassani@hotmail.com>

Date: qua., 21 de out. de 2020 as 15:35

Subject: Re: Diligéncia 001/2020 - Pregéo Eletronico n® 035/2020/SES/MT Processo 133591/2020

To: Coordenadoria de Gestdo e Organizagdo de Servigo Hospitalar <gestaohospitalar@ses.mt.gov.br>, Onair Nogueira
<admhosponair@icloud.com>

Boa tarde em anexo os documentos que foram exigidos na diligéncia 01/2020.
_ Obrigado e sigo 4 disposigao para qualquer esclarecimento.

Jbter o Outlook para iOS

De: Coordenadoria de Gestdo e Organizagdo de Servico Hospitalar <gestachospitalar@ses.mt.gov.br>
Enviado: terca-feira, outubro 20, 2020 11:45 AM

Para: Onair Nogueira; ggrassani@hotmail.com

Assunto: Diligéncia 001/2020 - Pregdo Eletrénico ng D35/2020/SES/MT Processo 133591/2020

Bom dia, Prezados (as)

Relativo ao Processo n® 133591/2020, Pregao 035/2020 para contratagéo de empresa especializada em Clinica Médica, Urgéncia e
Emergéncia, Ortopedia e Traumatologia por meio de profissionais tecnicamente qualificados nessas especialidades.

Solicitamos que nos encaminhe os documentos citados na Diligéncia 001/2020 anexo.

Atenciosamente

Coordenadoria de Gestdo e Organizagdo de Servigo Hospitalar - COGH
Secretaria Adjunta de Gestao Hospitalar

Superintendéncia de Gestdo e Acompanhamento de Servicos Hospitalares

Secretaria de Estado de Salide - MT

(65) 3613 5420

TEy

L

Coordenadoria de Gestdo e Organizacgdo de Servico Hospitalar - COGH
Secrefaria Adjunta de Gestao Hospitalar

Superintendéncia de Gestdo e Acompanhamento de Servigos Hospitalares

Secretaria de Estado de Satde - MT

(65) 3613 5420

&
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EQUIPE ATENDIMENTO MEDICO DE URGENCIA
EQUIPE ATENDIMENTO MEDICO DE URGENCIA LTDA -EPP
AVENIDA GETULIO VARGAS, Nra 1670 - ANEXO HOSPITAL REGIO - SANTA IZABEL
CEP : 78200-000 - Caceres - MT
e-mail :ualashermidorff@gmail.com

Ins.Municipal: 1000315 CNPJ: 23.974.763/0001-39 LE:
NOTA FISCAL DE PRESTACAO DE SERVIGOS

Data e horario da impressao || Data do Servigo Situagao da nota Numero de controle

03/04/2020 - 08:42:35 03/04/2020 Emitida 2020/13572 Nota Eletrénica n°1 -série D

Nome/Razéo Social: FUNDO ESTADUAL DE SAUDE/FUNDO ESTADUAL DE SAUDE
Enderego: CENTRO POLITICO ADMINISTRATIVO, Nro 5- BLOCO 05 - CPA

(=]
o
E CEP/Cidade/UF: 78050-970 - Cuiaba - MT
w P g
e Email; joelvieira@ses.mt.gov.br
5 CNPJ: 04.441.389/0001-61
= Inscrigdo Estadual:
E
(=]
2
Local da prestagéo do servigo: Caceres-MT
e ~ DESCRIGAO DOS SERVICOS , e
cod.servigo quantidade descrigdo do servigo vir.unitario vir.total dedugde  aliquota
0403 | 1  |SERVICO MEDICO PRESTADO NO TRAUMA, BOX DE EMERGENCIA, | 72:000.00 72.000,00 0,00 5%
INTERCORRENCIAS CLINICAS EM PACIENTES INTERNADOS, SENDO

PLANTAOQ
PRESENCIAL COM UM PLANTONISTA 24 HORAS POR DIA DE DOMINGO A

| SABADO ININTERRUPTOS NO MES DE MARGO 2020.

Prefeitura Municipal de Caceres SIMPLES KATICRAL: ]——N r—
Estado de MATO GROSSO e
Secretaria Municipal de Fazenda :55;;’?&%9!3!?4‘9&80?? I—ﬂm
Divisdo de Fiscalizagdo Tributaria ‘Base de Calculo do 1SS: 72.000,00|
AVEN BRASIL, N° 119 - COC JARDIM CELESTE o i
C.E.P 78200-000, CAceras(MT} o Valor do 18S: 3.600,00
CNPJ 03.214.145/0001-83 - www.caceres.mt.gov.br A
Fundamentos legais: Lei Complementar Federal 116/2003 e suas alteragées e Lei T ISS ﬂ’_ﬂd?; ';‘:’-f"."-t’:; m
Complementar Municipal 148/2018 (CTM) e suas regulamentagdes. L T ——
NOTA FISCAL emitida através do site www.caceres.mt.gov.br, com escrituracdo digital no PR i L
banco de dados do municipio. .. . RRE: 1.080,00
Jualquer rasura ou adendo que ndo faga parte da sua impressao original tornara esta nota o o
fiscal invalida. . CSLL IR A
NAO TEM VALOR COMO RECIBO. o | —
PROCON-MT: AV. HISTORIADOR RUBENS DE MENDONGA, N° 917, ARAES, CUIABA-MT, COFINS:
TELEFONES 151 OU (65)3613-8500 Providéncia Social: |  =resrraes
Local da incidéncia do ISS: Céceres-MT Responséavel Recolhimento: Prestador Valor Liquldnmlloh. _ TP.QZO,DD

. INFORMAchS COMPLEMENTARES
Lista de Servigos de Lel Complementar Faderal 116/2003, )
04.03(001125) - HOSPITAIS, CLINICAS, LABORATORIOS, SANATORIOS, MANICOMIOS, CASAS DE SAUDE, PRONTOS-SOCORROS, AMBULATORIOS E CONGENERES.

Servigos preslados para o Hospital Regional de Cdceres Dr° Anldnio Fonles, localizado na Av, Getulio Vargas N° 1670 Santa [zabel, Caceres-MT, CEF:

78.200-000.
BANCO DO BRASIL - 001 - AGENCIA: 0184-8 - CONTA CORRENTE: 58.701-X - EQUIPE ATENDIMENTO MEDICO DE URGENCIA LTDA.

Orgamento N°® Fatura N°® Vencimento AIDF N° Limite das notas (AIDF)
hkkAkhhkkhkrxkchnhbdhdhdhed wiewdw || kkkkkkbbdhbhhhhddd 2020’1723 1 a 9999999

Para a certificacdo de autenticidade desta nota acesse e informe o Codigo de Validagao G3W7G0.J6HO0C0.BOX2P6 com as

demais informagoes constante da nota. Codigo de Verificagao: E2A274F1D
CEISS - CONTROLE ELETRONICO DE 1SS



EQUIPE ATENDIMENTO MEDICO DE URGENCIA
EQUIPE ATENDIMENTO MEDICO DE URGENCIA LTDA -EPP
AVENIDA GETULIO VARGAS, Nro 1670 - ANEXO HOSPITAL REGIO - SANTA IZABEL
CEP : 78200-000 - Caceres - MT
e-mail :ualashermidorff@gmail.com

Ins.Municipal: 1000315 CNPJ: 23.974.763/0001-39 LE:
NOTA FISCAL DE PRESTA(}AO DE SERVICOS

Data e horario da impressdo || Data do Servigo Situagao da nota || Namero de controle

05/08/2020 - 17:16:06 05/08/2020 Emitida 2020/73955 Nota Eletrénica n°7 - série D

Nome/ Razéo Social: FUNDO ESTADUAL DE SAUDE/FUNDO ESTADUAL DE SAUDE
Enderego: CENTRO POLITICO ADMINISTRATIVO, Nro 5- BLOCO 05- CPA
CEP/Cidade/UF: 78050-970 - Cuiaba - MT
Email: joelvieira@ses.mt.gov.br
CNPJ: 04.441.389/0001-61
Inscrigao Estadual:

0
i
z
@
(7]
Q@
=
=
G
=1
"
=
)
B

Local da prestagas do sewvigo: Caceres-MT

L _ ' DESCRICAO DOS SERVICOS
‘cod.servigo quantidade descrigdo do servigo vir.unitario vir.total dedugdo aliquota
04.03 1 SERVICOS MEDICOS PRESTADO NO TRAUMA, BOX DE EMERGENCIA, 72.000,00 72.000,00 0,00 5%

INTERCORRENCIAS CLINICAS EM PACIENTES INTERNADOS, SENDO
PLANTAQO PRESENCIAL COM UM PLANTONISTA 24 HORAS POR DIA DE
DOMINGO A SABADO ININTERRUPTAS NO MES DE JULHO 2020.

Pféféitufa Municipal de Caceres

SIMPLES NACIONAL: | NAO OPTANTE
Estado de MATO GROSSO . e ‘
Secretaria Municipal de Fazenda L Valor Bmg’"“{:, 1200008
Divisdo de Fiscalizagao Tributaria " Baeede Clculo doISS: 72.000,00 |
AVEN BRASIL, N* 118 - COC JARDIM CELESTE I e
C.E.P 78200-000. Cacsres(MT) - Valor do IS8: 3.600,00
CNPJ 03.214.145/0001-83 - www, caceres.mLgov.br e T e
Fundamentos legais: Lei Complementar Federal 116/2003 e suas alteragdes e Lei 158 ralido pa fonte: ....mm......*.l
Complementar Municipal 148/2019 (CTM) e suas regulamentagdes. PIB [—— I
NOTA FISCAL emitida através do site www.caceres.mt.gov.br, com escrituragio digital no L T
banco de dados do municipio. IRRF: 1.080,00

walquer rasura ou adendo que néo faga parte da sua impressédo original tornara esta nota
fiscal invalida.

NAO TEM VALOR COMO RECIBO.

PROCON-MT; AV. HISTORIADOR RUBENS DE MENDONGA, N° 917, ARAES, CUIABA-MT,
TELEFONES 151 OU (65)3613-8500

Local da Incidéncia do ISS: Caceres-MT Responsavel Recolhimento: Prestador i} Yolot Lispidonia Nots: 70.920,00

INFORMAGOES COMPLEMENTARES
Lista de Servigos da Lal Complementar Federal 116/2003. X
04.03(001125) - HOSPITAIS, CLINICAS, LABORATORIOS, SANATORIOS, MANICOMIOS, CASAS DE SAUDE, PRONTOS-SOCORROS, AMBULATORIOS E CONGENERES.

G L CSLL: et KRR

A A

S S i R A Ak e

Servigos prestados para o Hospital Regional de Caceres Dr® Antdnio Fontes, localizado na Av. Getllio Vargas N° 1.670 Sanla lzabel, Caceres-MT, CEP. 78.205-745.
Banico do Brasil - 001

Agéncia: 0164-8

Conta Corrente: 58.701-X

Orgamento N° Fatura N° Vencimento AIDF N*® Limite das notas (AIDF)
i e * a3 2020/1723 129999999

Para a certificagao de autenticidade desta nota acesse e informe o Codigo de Validagao G3W7G0.G3D806.P4G0Z7 com as
demais informagdes constante da nota. Codigo de Verificagao: BS59540FA

CEISS - CONTROLE ELETRONICO DE 1SS



EQUIPE ATENDIMENTO MEDICO DE URGENCIA
EQUIPE ATENDIMENTO MEDICO DE URGENCIA LTDA -EPP
AVENIDA GETULIO VARGAS, Nra 1670 - ANEXO HOSPITAL REGIO - SANTA IZABEL
CEP : 78200-000 - Caceres - MT
e-mail :ualashermidorff@gmail.com

Ins.Municipal: 1000315 CNPJ: 23.974.763/0001-39 L.E:
NOTA FISCAL DE PRESTACAO DE SERVICOS

Data do Servigo || Situagao da nota Numero de controle

16/06/2020 Emitida 2020/48978

Data e horéario da impressao

16/06/2020 - 07:42:44

Nota Eletrénica n°3 - série D

FUNDO ESTADUAL DE SAUDE/FUNDO ESTADUAL DE SAUDE
Endereco: CENTRQ POLITICO ADMINISTRATIVO, Nro 5- BLOCO 05- CPA
CEP/fCidade/UF: 78050-970 - Cuiaba - MT
Email: joelvieira@ses.mt.gov.br
CNPJ: 04.441.389/0001-61
Inscrigao Estadual:

Namna/ Razédo Social:

Tomador de Servigo

Local da prestaca do sewvigo: Caceres-MT

 DESCRIGAO DOS SERVICOS

descricédo do servigco

INTERCORRENCIAS CLINICAS EM PACIENTES INTERNADOS, SENDO
PLANTAC PRESENCIAL COM UM PLANTONISTA 24 HORAS POR DIA DE
DOMINGO A SABADO ININTERRUPTOS NO MES DE MAIO/2020.

vir.unitario

SERVICO MEDICO PRESTADO NO TRAUMA, BOX DE EMERGENCIA, | 72.00000

vir.total

72,000,00

dedugdo

aliquota

0,00 5%

NAO OPTANTE

~ SIMPLES NACIONAL:
Estado de MATO GROSSO A
. s ‘alor Bruto da : 72.000,0
Secretaria Municipal de Fazenda G )
Divisao de Fiscalizacdo Tributaria . Base de Célculo do I8S: 72.000,00
AVEN BRASIL, N° 118 - COC JARDIM CELESTE ’ L
C.E.P 78200-000, CAceras(MT) Valor do 1SS: 3.600,00
CNPJ 03.214.145/0001-83 - www.cacerss.mbgov.br e
Fundamentos legais: Lei Complementar Federal 116/2003 e suas alteragdes e Lei {Saelidom foptw, | o
Complementar Municipal 148/2019 (CTM) e suas regulamentacdes. . PIg: | seeereemessiriann
NOTA FISCAL emitida através do site www.caceres.mt.gov.br, com escrituracdo digital no L
banco de dados do municipio. IRRE; | weeeememinsinnns
Aualquer rasura ou adendo que ndo faga parte da sua impresséao original tornara esta nota G
fiscal invalida. . csi R ———
NAO TEM VALOR COMO RECIBO. e ermemenreeany
PROCON-MT: AV. HISTORIADOR RUBENS DE MENDONGA, N° 917, ARAES, CUIABA-MT, - (GOEINS:
TELEFONES 151 OU (65)3613-8500 Prwidi cia&odll  [PTe—
Local da incidéncia do ISS: Caceres-MT Responsavel Recolhimento: Prestador V!lbrl"uql.lldﬁiﬂl‘ Nota; | 72.000,00
) INFORMAGOES COMPLEMENTARES
Lista de Servigos de Lei Complementar Federal 116/2003.
04.03(001125) - HOSPITAIS, CLINICAS, LABORATORIOS, SANATORIOS, MANICOMIOS, CASAS DE SAUDE, PRONTOS-SOCORROS, AMBULATORIOS E CONGENERES.
SERVICOS PRESTADOS PARA O HOSPITAL REGIONAL DE CACERES DR, ANTONIO FONTES, LOCALIZADO NA AV, GETULIO VARGAS N1670 SANTA IZABEL, CACERES/MT,
BANCO DO BRASIL - 001 - AGENCIA: 0184-8 - CONTA CORRENTE: 58.701-X - EQUIPE ATENDIMENTO MEDICO DE URGENCIA LTDA.
"DECLARD QUE OS SERVICOS FORAM PRESTADOS PESSOALMENTE PELOS SOCIOS, SEM O CONCURSO DE EMPREGADOS OU AUXILIARES."
DISPENSADO DA RETENGAO DE 11% PARA SEGURIDADE SOCIAL AOS TERMOS DO ARTIGO 119 ITEM VI, DA IN/DC - INSS, No 71 DE 10/05/2012.
Orgamento N° Fatura N Vencimento AIDF N® Limite das notas (AIDF)
i ek 2020/1723 129999999

CEISS - CONTROLE ELETRONICO DE 1SS

Para a certificacao de autenticidade desta nota acesse e informe o Codigo de Validagao G3W7G0.E3Q418.W5Z5A7 com as
demais informacgoes constante da nota. Cédigo de Verificagao: F165C4524




EQUIPE ATENDIMENTO MEDICO DE URGENCIA
EQUIPE ATENDIMENTO MEDICO DE URGENCIA LTDA -EPP
AVENIDA GETULIO VARGAS, Nro 1670 - ANEXO HOSPITAL REGIO - SANTA IZABEL
CEP : 78200-000 - Caceres - MT
e-mail ;ualashermidorff@gmail.com

Ins.Municipal: 1000315 CNPJ: 23.974.763/0001-39 L.E:
NOTA FISCAL DE PRESTAGCAO DE SERVICOS

\_Daia e horario da impressdo || Data do Servigo || Situagao danota || Namero de controle

06/08/2020 - 09:51:05 06/08/2020 Emitida 2020/74279 Nota Eletrénica n°9 - série D

Name/ Razdo Social: FUNDO ESTADUAL DE SAUDE/FUNDO ESTADUAL DE SAUDE
Enderego: CENTRO POLITICO ADMINISTRATIVO, Nro 5- BLOCO 05- CPA
CEP/Cidade/UF. 78050-970 - Cuiaba - MT
Email: joelvieira@ses.mt.gov.br
CNP.J: 04.441.389/0001-61
Inscrigdo Estadual:

Tomador de Servigo

Local da prestagdn do sawvigo: Caceres-MT

. e . e DESCRICAO DOS SERVICOS j :
cod.servigo  quantidade ) descrigado do servigo vir.unitério vir.total deducdo aliquota
04.03 1 SERVICO MEDICO PRESTADO EM PACIENTES INTERNADOS NA ALA 36.000,00 36.000,00 0,00 5%
COVIDA9, SENDO PLANTAO DIURNO SOBREAVISO DE 12 HORAS (7H AS 19H)
DE DOMINGO A SABADO, ININTERRUPTO NO PERIODO DE 01 A 31 DO MES
DE JULHO 2020, R$
36.000,00/MES. -
36.000,00 36.000,00 0,00 5%

04.03 1 SERVICO MEDICO PRESTADO EM PACIENTES INTERNADOS NA ALA
COVID-19, SENDO PLANTAO NOTURNO SOBREAVISO DE 12 HORAS (19H AS
7H) DE DOMINGO A SABADO, ININTERRUPTO NO PERIODO DE 01 A 31 DO
MES DE JULHO 2020, R§
36.000,00/MES.

Préfeitura

" SeLes aciowAL: [ naoorrawTe

Municipal de Caceres

Estado de MATO GROSSO Lo
Secretaria Municipal de Fazenda | el i
Divisdo de Fiscalizagao Tributaria  Base de Cdlculo do [SS: 72.000,00

AVEN BRASIL, N° 119- COC JARDIM CELESTE - i
C.E.P 78200-000, Cécaras(MT) . ValordolIsS: 3.600,00

CNPJ 03.214,145/0001-83 - www.caceres.ml.gov.br

Fundamentos legais: Lei Complementar Federal 116/2003 e suas alteragies e Lei _ IsSretidonafonte: i gt
Complementar Municipal 148/2019 (CTM) e suas regulamentagdes. o .:'E'Pls": ekt A
NOTA FISCAL emitida através do site www.caceres.mt.gov.br, com escrituragao digital no : ' :
banco de dados do municipio.

2ualquer rasura ou adendo que néo faga parte da sua impressdo original tornara esta nota L
fiscal invalida. i
NAO TEM VALOR COMO RECIBO. . . -

PROCON-MT: AV. HISTORIADOR RUBENS DE MENDONGA, N° 917, ARAES, CUIABA-MT, L . CORNS; |
TELEFONES 151 OU (65)3613-8500 [ T E—

IRRF; 1.080,00

D T T

Ifocal da incidéncia do I1SS: Caceres-MT Responsavel Recolhimento: Prestador

INFORMAGOES COMPLEMENTARES
Lista de Servigos de Let Complementar Federal 116/2003.
04.03(001125) - HOSPITAIS, CLINICAS, LABORATORIOS, SANATORIOS, MANICOMIOS, CASAS DE SAUDE, PRONTOS-SOCORROS, AMBULATORIOS E CONGENERES.

Servigos prestados para o Hospital Regional de Caceres Dr? Antdnio Fontes, localizado na Av. Gelalio Vargas N° 1.670 Santa lzabel, Céaceres-MT, CEP: 78.205-745.
Banco do Brasil — D01

Agéncia: 0184-8

Conla Corrente: 58.701-X

Limite das notas (AIDF)

Orgamento N° Fatura N°® Vencimento AIDF N®
2020/1723 129999999

Para a cettificagao de autenticidade desta nota acesse e informe o Cédigo de Validagao G3W7G0.G3B2V4.F3M1N3 com as
demais informacgoes constante da nota. Codigo de Verificagao: 9B39F4E47

CEISS - CONTROLE ELETRONICO DE 1SS

GBSAGH




EQUIPE ATENDIMENTO MEDICO DE URGENCIA
EQUIPE ATENDIMENTO MEDICO DE URGENCIA LTDA -EPP
AVENIDA GETULIO VARGAS, Nro 1670 - ANEXO HOSPITAL REGIO - SANTA IZABEL
CEP : 78200-000 - Caceres - MT
e-mail ;ualashermidorff@gmail.com

Ins.Municipal: 1000315 CNPJ: 23.974.763/0001-39 L.E:
NOTA FISCAL DE PRESTACAO DE SERVICOS

Data e horario da impressao || Data do Servigo Situagao da nota N(mero de cantrole

03/09/2020 - 11:49:15 03/09/2020 Emitida 2020/90421

Name/Razao Social: FUNDO ESTADUAL DE SAUDE/FUNDO ESTADUAL DE SAUDE
Endereco: CENTRO POLITICO ADMINISTRATIVO, Nro 5- BLOCO05- CPA
CEP/(Cidade/UF: 78050-870 - Cuiaba - MT
Email:  joelvieira@ses.mi.gov.br
CNPJ: 04.441.389/0001-81
Inscrigao Estadual:

Tomador de Servi¢o

Local da prestagéo do servigo: Caceres-MT

L e ' DESCRIGAD DOS SERVICOS _ _ _
cod.servigo quantidade descrigdo do servigo vir.unitario vlr.tol_al dedugdo aliquota
0403 1 'séchos MEDICOS PRESTADC NO TRAUMA, BOX DE EMERGENCIA, =~ 72.000.00 72.000,00 0,00 5%
INTERCORRENCIAS CLINICAS EM PACIENTES INTERNADOS. SENDO
PLANTAO PRESENCIAL COM UM PLANTONISTA 24 HORAS POR DIA DE
DOMINGO A SABADO ININTERRUPTAS NO MES DE AGOSTO 2020.
Prefeitura Municipal de Caceres  SIMPLES NAGIONAL: ——JN A0 OFTANTE
Estado de MATO GROSSO ' . L e T
: - ~ Valor Bruto da Nota: 72.000,00 |
Secretaria Municipal de Fazenda ek e 0008
Divisao de Fiscalizagdo Tributaria ~ Base de Célculo do ISS: 72.000,00
AVEN BRASIL, N° 118- COC JARDIM CELESTE i | o
C.E.P 78200-000, Céceres(MT) o  ValordolSS: 3.600,00

CNPJ 03.214.145/0001-B3 - www.caceres.ml.gov.br

Fundamentos legais: Lei Complementar Federal 116/2003 e suas alteragdes e Lei "?_'._3’9“9“"'““'.“':‘ ..m..,.,m.....l

Complementar Municipal 148/2019 (CTM) e suas regulamentagdes. o e .........mmml
NOTA FISCAL emitida através do site www.caceres.mt.gov.br, com escrituragao digital no b 0

banco de dados do municipio. o . RRE 1.080,00
Qualquer rasura ou adendo que nao faga parte da sua impressao original tornara esta nota L .

fiscal invalida. T i :

NAO TEM VALOR COMO RECIBO. e
PROCON-MT: AV. HISTORIADOR RUBENS DE MENDONGA, N° 917, ARAES, CUIABA-MT, ||  GOFINE: |
TELEFONES 151 OU (65)3613-8500 i SR T —

] Valor Liquido na Nota; 70.920,00

Local da incidéncia do 1SS: Caceres-MT Responsavel Recolhimento: Prestador
INFORMAGOES COMPLEMENTARES

Lista de Servigos de Lei Complementar Faderal 116/2003.
04.03(001125) - HOSPITAIS, CLINICAS, LABORATORIOS, SANATORIOS, MANICOMIOS, CASAS DE SAUDE, PRONTOS-SOCORROS, AMBULATORIOS E CONGENERES.

SERVIGOS PRESTADOS PARA O HOSPITAL REGIONAL DE CACERES DR. ANTONIO FONTES, LOCALIZADO NA AV. GETULIO VARGAS 1670 SANTA IZABEL, CACERES-MT, CEP 78.205-745.
BANCO BRASIL - 001 - AGENCIA 0184-8 - CONTA CORRENTE: 58.701-X - EQUIPE ATENDIMENTC MEDICO DE URGENCIA LTDA.

"DECLARQ QUE 0S SERVIGOS FORAM PRESTADOS PESSOALMENTE PELOS sOCIOS, SEM © CONCURSO DE EMPREGADDS OU AUXILIARES.”

DISPENSADO DA RETENGAO DE 11% PARA SEGURIDADE SOCIAL ADS TERMOS DO ARTIGO 119 ITEM Vi, DA IN/DC - INSS, No 71 DE 10/05/2012.

Orgamento N° Fatura N° Vencimento AIDF N°® Limite das notas (AIDF)
- 2020/1723 129999999

Para a certificacdo de autenticidade desta nota acesse € informe o Codigo de Validagao G3W7G0.T1H8ES5.K113X4 com as
demais informacées constante da nota. Codigo de Verificagao: FOEFE4E16

CEISS - CONTROLE ELETRONICO DE 1SS




EQUIPE ATENDIMENTO MEDICO DE URGENCIA

EQUIPE ATENDIMENTO MEDICO DE URGENCIA LTDA -EPP Fls.n®
AVENIDA GETULIO VARGAS, Nro 1670 - ANEXO HOSPITAL REGIO - SANTA |ZABEL
CEP : 78200-000 - Caceres - MT -

GBSAGH

{

e-mail :ualashermidorff@gmail.com

Ins.Municipal: 1000315 CNPJ: 23.974.763/0001-39 L.E:
NOTA FISCAL DE PRESTACAO DE SERVICOS
Data e horario da impressaa

Data do Servigo Situagao da nota Numero de controle
03/09/2020 - 11:55:31 03/09/2020 Emitida 2020/90422

Nane/Razdo Social: FUNDO ESTADUAL DE SAUDE/FUNDO ESTADUAL DE SAUDE
Enderego: CENTRO POLITICO ADMINISTRATIVO, Nro 5 - BLOCO05- CPA
CEP/Cidade/UF: 78050-870 - Cuiaba - MT
emall: joelvieira@sas.mt.gov.br
CNPJ: 04.441,389/0001-61
Inscrigao Estadual:

Nota Eletrénica n®11 - série D

Tomador de Servigo

Local da prestagan do servigo: Caceres-MT

e DESCRIGAO DOS SERVICOS : =
cod.servigo quantidade descrigdo do servigo vir.unitario vir.total dedugdo  aliquota
S o403 1 SERVICO MEDICO PRESTADO EM PACIENTES INTERNADOS NA ALA | 36.00000 36.000,00 0,00 5%
COVIDA9, SENDG PLANTAC DIURNO SOBREAVISO DE 12 HORAS (7H AS 19H)
DE DOMINGO A SABADO, ININTERRUPTO NO PERIODO DE 01 A 31 DO MES
_ DE AGOSTO 2020, R§ 36.000,00/MES. _
04.03 1 |SERVICO MEDICO PRESTADO EM PACIENTES INTERNADOS NA ALA 36.000,00 36.000.00 0,00 5%
COVIDAS, SENDO PLANTAO NOTURNO SOBREAVISO DE 12 HORAS (19H AS
7H) DE DOMINGO A SABADO, ININTERRUPTQ NO PERIODO DE 01 A 31 DO
MES DE AGOSTO 2020, R$ 36.000,00/MES.
Prefeitura Municipal de Caceres . SIMPLES NACIONAL: I NAO OPTANTE |
Estado de MATO GROSSO : e e L 1
: - Valor Bruto da Nota: 72.000,00
Secretaria Municipal de Fazenda . -_""-”:
Divisdo de Fiscalizagao Tributaria ~ Basede CéiculodolSS: 72.000,00
AVEN BRASIL, N° 118 - COC JARDIM CELESTE ' e : |
C.E.P 78200-000, Caceras(MT) . Valor do 1SS! 3.600,00

CNP.J 03.214.145/0001-83 - www,caceres.mi.gov.br

Fundamentos legais: Lei Complementar Federal 116/2003 e suas alteragbes e Lei || 188 retido na fonte: p——

Complementar Municipal 148/2019 (CTM) e suas regulamentagoes. e ”.. pIE: | e
_ |NOTA FISCAL emitida através do site www.caceres.mt.gov.br, com escrituragdo digital no e e

sanco de dados do municipio. : L  IRRF: 1,080,00

Qualquer rasura ou adendo que nio faga parte da sua impressédo original tornara esta nota i { . E:
C . il o CSLL. P L LT

fiscal invalida.

NAO TEM VALOR COMO RECIBO. e
: _: coﬂ"s; AR AR AR AR

PROCON-MT: AV. HISTORIADOR RUBENS DE MENDONGA, N° 917, ARAES, CUIABA-MT, L
TELEFONES 151 OU (65)3613-8500  previdnciaSocial | e

F.ocal da incidéncia do ISS: Caceres-MT Responsavel Recolhimento: Prestador Valor Liqnldonaﬂm ’ 70'920'09

INFORMAGOES COMPLEMENTARES

Lista de Servigos de Lei Complemantar Federal 116/2003. )
ANATORIOS, MANICOMIOS, CASAS DE SAUDE, PRONTOS-SOCORROS, AMBULATORIOS E CONGENERES.

04.03(001125) - HOSPITAIS, CLINICAS, LABORATORIOS, S
SERVICOS PRESTADOS PARA O HOSPITAL REGIONAL DE CACERES DR. ANTONIO FONTES, LOCALIZADO NA AV. GETULIO VARGAS 1670 SANTA IZABEL, CACERES-MT, CEP 78.205-T45.
BANCO BRASIL - 001 - AGENCIA 0184-8 - CONTA CORRENTE: 58.701-X - EQUIPE ATENDIMENTO MEDICO DE URGENCIA LTDA.

"DECLARO QUE 0S SERVIGOS FORAM PRESTADOS PESSOALMENTE PELOS SOCIOS, SEM O CONCURSO DE EMPREGADOS OU AUXILIARES."
DISPENSADO DA RETENGAC DE 1% PARA SEGURIDADE SOCIAL AOS TERMOS DO ARTIGO 118 ITEM VI, DA INDC - INSS, No 71 DE 10/05/2012.

AIDF N°® Limite das notas (AIDF)

Orgamento N° Fatura N° Vencimento
* x i o 202011723 1 a 9999999

Para a certificagao de autenticidade desta nota acesse e informe o Codigo de Validacao G3W7G0.J6U2H8.F3N3U2 com as
demais informagoes constante da nota. Codigo de Verificagao: 3D2E6406A

CEISS - CONTROLE ELETRONICO DE 1SS

)g\




e —
GBSAGH

Fls, ne, /
Ass

Governo do Estado de Mato Grosso

SES - Secretaria de Estado de Saude
Gabinete do Secretario Adjunto de Gestdo Hospitalar

Superintendéncia de Gestdo e Acompanhamento de Servigos Hospitalares

MEMORANDO N¢ 2265/2020/GBSAGH/SES

Cuiaba-MT, 23 de outubro de 2020.

PARA: SUPERINTENDENCIA DE AQUISICOES E CONTRATOS.

ASSUNTO: PROCESSO N 133591/2020-CONTRATACAO EMPRESA SERVICOS DE ESPECIALIDADES MEDICAS
DIVERSAS- PREGAO 035/2020- ANALISE DA CAPACIDADE TECNICA.

Senhora Coordenadora:

Em atencdo ao memorando N2 1944/2020/SAUE/SES/MT, encaminhado para este Gabinete de
Gestdo Hospitalar solicitando analise técnica dos Atestados de Capacidade Técnica, nos seguintes termos.

a) Nas fls. 650 consta o Atestado de Capacidade Técnica da empresa CLINICA MEDICA LTDA fornecido
pela SECRETARIA DE SAUDE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA MONTE VERDE afirmando que
a empresa forneceu servicos de Clinica médica e servicos de emergéncia com plantdes presenciais
noturnos e diurnos nos periodos de julho/2018 a julho/2020, cumprindo os prazos e termos
firmados de forma satisfatoria, desse modo o atestado atende as exigéncias dos itens 10.2/10.7 do
Termo de Referéncia e estd apto para habilitacdo.

b) Nas fls. 655 consta o Atestado de Capacidade Técnica da empresa MORANTE E MORANTE fornecido
pelo CENTRO MEDICO ALTALIANGA LTDA afirmando que a empresa é prestadora de servicos de
Clinica Médica, sendo fiel cumpridora dos prazos estabelecidos e os servigos foram prestados de
forma eficiente, ndo havendo nenhum registro que a desabone a empresa, assim, o atestado atende
as exigéncias dos itens 10.2/10.7 do Termo de Referéncia e esta apto para habilitaggo.

¢) Nas fls. 688/692 consta os Atestados de Capacidade Técnica e relatério da empresa MEDTRAUMA-
CENTRO ESPECIALIZADO EM ORTOPEDIA E TRAUMATOLOGIA LTDA fornecido pelo HOSPITAL
METROPOLITANO DE VARZEA GRANDE afirmando que a empresa prestou servicos médicos
incluindo cirurgias de média e alta complexidade, declarando ainda que os servigos foram
executados com bom desempenho operacional sendo a empresa cumpridora das obrigagdes de
forma satisfatoria, nas fls. 693/695 consta o Atestado de Capacidade Técnica e relatoério fornecidos
pela empresa CUIABANA DE SAUDE PUBLICA, afirmando que a empresa prestou servigos da
especialidade de Ortopedia, Traumatologia, consultas e Cirurgias de média e alta complexidade de
forma satisfatoria, tendo a empresa cumprido fielmente cos suas obrigagdes, nada constando que
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possa desabonar a empresa, assim os atestados atendem as exigéncias dos itens 10.2/10.7 do Termo
de Referéncia na drea da especialidade apontada pelos atestados e estdo aptos para habilitacao.

Nas folhas fls. 700 consta o Atestado de Capacidade Técnica da empresa EQUIPE ATENDIMENTO
MEDICO DE URGENCIA LTDA fornecido pelo Sr2 ONAIR AZEVEDO NOGUEIRA, Diretor Geral do
Hospital Regional de Céceres, afirmando que a empresa é prestadora de servicos meédicos, ndo
havendo registro de nada que desabone o desempenho da empresa, contudo o atestado deve ser
fornecido por pessoa juridica nos termos do item 10.3 do Termo de Referéncia, logo, como o
presente atestado foi emitido por pessoa fisica o documento atende parcialmente as exigéncias do
referido Item podendo ser complementada com a comprovacdo do Atestado emitido por pessoa
juridica no ato da assinatura do Contrato.

Esclarecemos ainda, que para subsidiar as informagdes quanto ao Atestado apresentado,
diligenciamos (anexo) para que a empresa apresentasse Nota Fiscal que comprovasse que mesma
presta servicos na especialidade conforme objeto da licitagdo.

Neste sentido, juntamos as notas fiscais (anexo) que comprovem a prestagdo de Servicos Médicos
em trauma, box de emergéncia, intercorréncias clinicas em pacientes internados, portanto apto para
habilitagdo.

Ainda assim, em relacdo ao referido documento o (a) Pregoeiro (a) poderd no julgamento da
habilitacdo, sanar erros ou falhas dos documentos e sua validade Juridica, vejamos:

Art. 47. O pregoeiro poderd, no julgamento da habilitacdo e das propostas,
sanar erros ou falhas que néo alterem a substdncia das propostas, dos
documentos e sua validade juridica, mediante decisGo fundamentada,
registrada em ata e acessivel aos licitantes, e lhes atribuira validade e
eficacia para fins de habilitacdo e classifica¢do, observado o disposto na
Lei n2 9.784, de 29 de janeiro de 1999.

Logo, a unidade responsavel pelo andamento do processo de aquisicdo podera sanar falhas
ou erros de documentos e procedimentos.

Nas fls. 707/723 consta os atestados e relatorios referentes a empresa BG SERVICOS DE CLINICA
MEDICA IERELI, fornecido pelo INSTITUTO BOM JESUS afirmando que a empresa prestou servicos
em Clinica Médica, Pediatria, Ortopedia, Anestesiologia, Emergéncia, Cirurgia geral/emergéncia,
infectologia, Cardiologia Adulto, Dermatologista, Endocrinologista, Neurologista, Pneumologista,
Reumatologia, Neurologista Infantil, Otorrino, Infectologista Infantil, Urologista e outros (fls. 721), a
empresa afirma ainda que os servigos foram executados de forma satisfatoria, assim, o atestado
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atende as exigéncias dos itens 10.2/10.7 do Termo de Referéncia na area da especialidade apontada
pelos atestados e estdo aptos para habilitagdo.

Nas fls. 728/729 consta os atestados referentes a empresa SCOT-SERVICOS CACERENSE DE
ORTOPEDIA E TRAUMATOLOGIA LTDA fornecidos pelo CONSORCIO INTERMUNICIPAL DE SAUDE
DO OESTE DE MATO GROSSO e pelo HOSPITAL SAO LUIZ, ambos afirmam que a empresa prestou
servicos de consultas na especialidade médica em Ortopedia e servicos médicos nas unidades
hospitalares emitentes dos Atestados as mesmas afirmam que os servigos foram prestados de forma
satisfatéria, no entanto o atestado de fls. 728 menciona apenas que a empresa forneceu servicos de
consultas médica, ao passo que o Objeto da Licitagdo em se tratando da especialidade em Ortopedia
requer outros procedimentos além de Consultas, quanto ao atestado de fls. 729 pode-se observar
que o emitente do atestado informa que a empresa fornece servicos médicos, ndo mencionado em
que especialidade médica a empresa atua e se tem relagdo com o objeto da contratagédo, desse
modo os atestados ndo atendem as exigéncias dos itens 10.2/10.7 do Termo de Referéncia, assim
os atestados sdo inaptos para habilitagdo.

Informa ainda e necessidade de diligenciar se os socios da empresa SCOT-SERVICOS
CACERENSE DE ORTOPEDIA E TRAUMATOLOGIA LTDA sdo partes no polo passivo e se sdo
investigados por ato de improbidade administrativa no processo N2 8963.98.2013.811.0006 que
tramita na 42 Vara Civel da Comarca de Céceres conforme documentos anexo.

Na hipStese da confirmagdo do envolvimento dos sdcios da empresa em agdes de improbidade
administrativa opina pelas providencias cabiveis para inabilitar a empresa.

Nas fls. 736/737 consta o atestado de Capacidade Técnica da empresa INTENSE CARE SERVICOS
MEDCIOS LTDA, fornecido pela PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTA FLORESTA, afirmando que a
empresa fornece e forneceu os servigos médicos em pronto atendimento de Urgéncia e Emergéncia
e Clinica Médica, nas fls. 737 tem-se a juntada do atestado fornecido pela empresa Centro Médico
Altalianca afirmando que a empresa prestou servigos especializado em Clinica Médica e Pronto
atendimento e que os servicos foram executados de forma satisfatoria, desse modo os atestados
atendem as exigéncias dos itens 10.2/10.7 do Termo de Referéncia, assim os atestados sdo aptos
para habilitagdo.

Nas 755/759 consta os Atestados de Capacidade Técnica apresentado pela empresa EQUIPE
ASSISTENCIA MEDICA LTDA, fornecidos pelas empresas SESI- SERVIGO SOCIAL DA INDUSTRIA e
CONSTRUTORA NHANBIQUARA afirmando que a empresa forneceu servicos em diversas
especialidades médica, assim, os atestados atende as exigéncias dos itens 10.2/10.7 do Termo de
Referéncia na area da especialidade apontada pelos atestados e estdo aptos para habilitacdo.
X569

Nas fls. Consta o atestado juntado pela empresa MEDCAL SAUDE LTDA, fornecido pela empresa
INSTITUTO ACQUA, ACKO, CIDADANIA, QUALIDADE URBANA AMBIENTAL, afirmando que a
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empresa forneceu servigos médicos em pronto atendimento, UTI, Transporte de UTI, Anestesiologia
e Cirurgias eletivas de forma satisfatéria, no entanto o atestado ndo informa se a empresa prestou
servicos médicos equivalente ao objeto da presente contratacdo, desse modo os atestados ndo
atendem as exigéncias dos itens 10.2/10.7 do Termo de Referéncia, assim os atestados sdo inaptos
para habilitagdo.

i) Nas fls. 776/784 a empresa NEOMED ATENDIMENTO HOSPITALAR efetuou a juntada do Atestado
de Capacidade Técnica fornecido pela empresa CLINICA CARDIOLOGICA DR. MORSCH LTDA,
PREFEITURA DE SAPEZAL, SUPERINTENCIA DE REGULACKO DE URGENCIA E EMERGENCIA DO
ESTADO DE MATO GROSSO, HOSPITAL ESTADUAL SANTA CASA, SECRETARIA DE SAUDE DO
MUNICIPIO DE PEIXOTO DE AZEVEDO, HOSPITAL REGIONAL DE RONDONOPOLIS, CONSORCIO
INTERMUNICIPAL DE SAUDE, afirmam que a empresa prestou servicos nas especialidades médica
relacionadas aos objeto da presente contratagdo , assim, o atestado atendem as exigéncias dos itens
10.2/10.7 do Termo de Referéncia, e estdo aptos para habilitagdo.

k) Notamos que nas fls. 785 tem-se a juntada do Certificado de Regularidade de Inscricdo da empresa
NEOMED ATENDIMENTO HOSPITALAR no Conselho Regional de Medicina do Estado de Mato
Grosso, no entanto a data de validade é 18/09/2020, logo o referido documento encontra-se
vencido. Documento exigido no Item 11.5 do Termo de Referéncia n® 040/GBSAGH/SES/2020,
podendo ser complementada com a comprovagao do certificado em plena validade no ato da
assinatura do Contrato, tendo em vista ndo ser Exigéncia em fase Habilitatoria.

I) Nas fls. 792 encontra-se o atestado de Capacidade Técnica apresentado pela empresa MEDGLOBAL
SERVICOS MEDICOS LTDA, fornecido pelo Hospital Regional de Sorriso, afirmando que a empresa
prestou servicos médicos na especialidade de Ortopedia e Traumatologia, Cirurgia Eletiva, Urgéncia
e emergéncia e Intercorréncias o Atestado atende as exigéncias dos itens 10.2/10.7 do Termo de
Referéncia, e se encontra apto para habilitagdo.

Sendo estas as justificativas e manifestagdes encaminhamos o processo para as providencias
cabiveis para 0 prosseguimento a presente contratacdo, ficamos a disposicdo para os esclarecimentos
pertinentes.

Atenciosamente,

Danielle A. a Costa Leite
Assessora Técnita de Diregéo Il

Secretéria Adjunta de Gestdo Hospitalares

Paldcio Paiaguds, Rua D, s/n, Bloco 5, Centro Politico Administrativo
CEP: 78049-902 » Cuiabd » Mato Grosso * mt.gov.br



